
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 3. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 07. 06. 2017 
  

 

 

Dne 07. 06. 2017 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.30 hodin 

Přítomni:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Jiří Dietz, 

Ing. Jiří Rezek, Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába 

 

Omluveni:  Jaroslav Kubricht, Ivan Pelc 

 

Neomluveni:  /  

Hosté:  Mgr. Jiří Klsák – náměstek primátora (do 15.40 hod.) 

     

 

Program jednání: 

1. Přivítání členů komise 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 05. 04. 2017 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 05. 04. 2017 

5. Informace k Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9 

6. Ocenění nejlepších žáků a učitelů karlovarských škol – zhodnocení akce 

7. Platy ředitelů škol, možnost navýšení příplatku za vedení, osobního příplatku 

8. Různé, diskuze 

9. Návrh usnesení  

10. Závěr  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 

 

 

 



2 

 

1.  Přivítání členů komise   

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula přivítal všechny členy komise ŠVD. 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 05. 04. 2017 

 

Zápis č. 2 / 2017 ze dne 05. 04. 2017 byl schválen v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Jiří Dietz,  

  Ing. Jiří Rezek, Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 05. 04. 2017 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 05. 

04. 2017. Usnesení bylo splněno, na posledním jednání nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

 

 5.  Informace k Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9 

             

Předseda komise Mgr. Jan Poula společně s náměstkem primátora Mgr. Jiřím Klsákem 

poskytli členů komise informace o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele příspěvkové organizace. Konkursní komisí nebyl vybrán vhodný 

uchazeč. Rada města na svém jednání dne 16. 05. 2017 vzala na vědomí doporučení komise a 

vyhlásila nové konkursní řízení. Termín podání přihlášek byl stanoven do 16. 06. 2017 

včetně.  Do funkce ředitelky Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková 

organizace byla jmenována Mgr. Hana Janischová, a to na dobu určitou od 01. 07. 2017 do 

data jmenování ředitele organizace na základě výsledků vyhlášeného konkursního řízení.  

 

 

6.  Ocenění nejlepších žáků a učitelů karlovarských škol – zhodnocení akce 

 

Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších žáků a pedagogických pracovníků mateřských a 

základních škol se uskutečnilo dne 30. května 2017 od 10.00 hodin v aule Základní školy a 

Základní umělecké školy Karlovy Vary, Šmeralova 336/15. Ze všech škol byly akceptovány 



3 

 

doručené návrhy na ocenění žáků a pedagogů. Celkově bylo vyhlášeno 20 žáků, 15 

pedagogických pracovníků, 1 ředitelka mateřské školy a 1 učitelská legenda.  

 

Akce byla dle dosud získaných informací a ohlasů hodnocena na vysoké úrovni s velice 

kvalitním doprovodným kulturním programem, který zajistili žáci ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, 

Šmeralova 336/15. Rovněž vysoce pozitivně byla hodnocena moderátorka akce paní Helena 

Kyselá. Jednalo se již o šestý ročník této velmi zdařilé akce. 

 

 

7.  Platy ředitelů škol, možnost navýšení příplatku za vedení, osobního příplatku 

 

Členové komise diskutovali o možnosti navýšení příplatků za vedení a osobních příplatků 

ředitelům škol a školských zařízení. Tyto příplatky nebyly za posledních několik let 

zvyšovány. S ohledem na zvyšující se zátěž ředitelů škol, změny školské legislativy 

(inkluzivní vzdělávání, podpůrná opatření, kariérní řád, inovace ŠVP), požadavky na 

bezpečnost škol, čerpání finančních prostředků z vyhlášených dotačních programů, realizace 

různých projektů, přijala komise následující usnesení.    

 

Komise školství, vzdělávání a demografie doporučuje Radě města Karlovy Vary navýšit 

stávající výši příplatků za vedení o minimálně 15 % u ředitelů základních škol; u ředitelek 

mateřských škol navýšit příplatek za vedení na horní zákonnou hranici 50 %. Vzhledem 

k trvalému nárůstu agendy u ředitelů škol a školských zařízení se rovněž zabývat navýšením 

osobního příplatku. 

 

Hlasování:   

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Jiří Dietz,  

  Ing. Jiří Rezek, Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 20. 09. 2017 od 15.00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro.  

 

 

Dne: 08. 06. 2017 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

           

             

         _____________________ 

            Mgr. Jan Poula 

             předseda komise 


